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Promethor Oy, plan för mätning av miljöbuller, Seepsula Oy 
Rännarsten. De närmaste objekten som utsätts för buller ligger 
söder och sydöst om verksamhetsområdet, på cirka 500 meters 
avstånd. Bullernivån mäts förutom vid verksamhetsområdets 
referenspunkt också på gårdsplanerna vid två bostadshus vid 
Västergårdsvägen. Mätningen inleddes 24.3.2026 och 
bullernivån mäts under den pågående krossningsperioden.  
 
Promethor Oy, rapport om mätning av miljöbuller, Rosk´n Roll 
Ab Kullo, mottagning av sprängsten och krossning av 
stenmaterial. De närmaste bostadshusen finns på cirka 1,5 
kilometers avstånd från krossplatsen. Bullermätningspunkterna 
ska ge en bild av det buller som orsakas de närliggande 
naturskyddsområdena, och mätningarna genomfördes i 
myrområdena Stormossen och Fågelmossen. Bullernivån 
mättes 24.2.2026. Under mätningen användes en 
flerstegskrossanläggning och en skutknackare i området, 
dessutom körde där flera hjulmaskiner och det pågick lastning 
av stenmaterial. Enligt rapporten låg bullernivån vid 
mätpunkterna under de gränsvärden som anges i tillståndet. En 
bullermodellering för verksamheten gjordes år 2023, och 
modelleringsresultaten visade tydligt högre bullernivåer än de 
som nu uppmätts.   
 
WSP Finland Oy, kontrollrapport 2025 – ABC Näse S-market. 
Objektet ligger inte i ett klassificerat grundvattenområde, men 
vid distributionsstationen kontrolleras dagvatten, porgaser och 
grundvatten. Under åren 2023–2024 har man i kontrollbrunnen 
B konstaterat höga halter av oljekolväte och i kontrollbrunnen A 
låga halter av bensinkolväten och bensintillsatser. Källan till de 
uppmätta halterna är oklar, men man antar att de beror på 
ytavrinning. WSP Finland Oy skaffade hösten 2025 tjälskydd till 
kontrollbrunnarna A och B och med hjälp av dem strävade man 
efter att övervaka eventuella ytavrinningar som kommer in i 
brunnarna. Vid övervakningen konstaterades att en liten mängd 
ytvatten rinner in i brunnarna. I grundvattenrören PVP-2 och 
PVP-3 konstaterades inga halter av bensinkolväte C5-C10, 



BTEX-föreningar eller bensintillsatser som överskrider 
laboratoriets bestämningsgräns. De halter som uppmättes i 
provtagningsbrunnen (NOK) i gårds- och cisternområdet i maj 
var höga. Brunnen tömdes och rengjordes 25.6.2025. I 
proverna från juli och oktober var halterna låga. Vid kontrollen 
år 2025 konstaterades inga halter som överskred HTP-värdet i 
kontrollrören för porgas. Enligt kontrollrapporten underskred 
halterna i kontrollbrunnarna A och B Borgå vattens gränsvärden 
för avloppsvatten. Enligt rapporten visar kontrollresultaten att 
tömning och rengöring av brunnarna sänker halterna i dem, så 
det är viktigt att underhålla brunnarna. Kontrollen fortsätter i 
enlighet med kontrollplanen för porluft och grundvatten också år 
2026.   
 
WSP Finland Oy, kontrollrapport för grundvatten 2025, ABC S-
Market Näse, biltvätten. Rapporten gäller biltvätthallen på 
adressen Alexandersbågen 1. Verksamheten har inletts i juni 
2024. Objektet ligger utanför grundvattenområdet. Det tidigare 
grundvattenröret WSP-1 hade dålig vattenavgivning och 
ersattes därför med ett nytt rör (WSP-1 uusi) 11.3.2025. Ur 
grundvattenrören togs prov 13.5.2025 och 8.10.2025. Prover 
togs även från kontrollbrunnarna på gårdsområdet vid samma 
tillfälle. I grundvattenröret WSP-2 konstaterades år 2025 inga 
halter av skadliga ämnen som överskrider bestämnings-
gränserna. I det nya grundvattenröret WSP-1 uusi 
konstaterades en låg halt av oljekolvätefraktioner C10 -C 40 i 
vårens prov. I provtagningsbrunnen NOK på gårdsområdet 
konstaterades på våren och hösten låga halter av 
oljekolvätefraktioner, men halterna överskred inte Borgå vattens 
gränsvärden för avloppsvatten. Kontrollen fortsätter som 
planerat år 2026.   
 
Miljövårdschefen 
Meddelandena antecknas för kännedom. 
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Tillstånds- och tillsynsnämnden beslutade anteckna ärendena 
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